
 

Wohnung Größe Grund- 
miete 

Betriebs- 
und 

Heizkosten 

Gesamt  Dienstleistung Kosten Dienstleistung Kosten 

 
Typ A 

 
41,52 m² 

 
505,71 € 

 
235,00 € 

 
   740,71 € 

Frühstück  
mtl. 

  101,00 € Hausreinigung je 
angefangene ¼ Std. 

   6,75 € 

 
Typ A1 

 
41,15 m² 

 
504,50 € 

 
235,00 € 

 
   739,50 € 

Mittagessen  
mtl. 

250,00 € Wäschedienst  
mtl. 

 113,90 € 

 
Typ B 

 
43,56 m² 

 
523,16 € 

 
235,00 € 

 
   758,16 € 

Abendessen 
mtl. 

  127,30 € Bettwäsche  
Satz 

   10,26 € 

 
Typ C 

 
47,30 m² 

 
554,36 € 

 
250,00 € 

 
   804,36 € 

Fensterreinigung 
Typ A 

pro Reinigung 
19,70 € 

Gardinenwäsche 
je Waschgang 

 27,85 € 

 
Typ D 

 
51,75 m² 

 
589,95 € 

 
290,00 € 

 
   879,95 € 

 
Typ A1 

 
16,20 € 

Hausmeisterdienste 
je angefangene ½ 
Std. 

 21,50 € 

 
Typ E 

 
47,67 m² 

 
534,38 € 

 
250,00 € 

 
   784,38 € 

 
Typ B 

 
19,80 € 

Hilfe im Notfall  
je Einsatz vor Ort 

 47,80 € 

 
Typ F 

 
62,78 m² 

 
676,77 € 

 
305,00 € 

 
   981,77 € 

 
Typ C 

 
25,90 € 

Stellplatz f. PKW 
mtl. 

 30,00 € 

 
Typ G 

 
84,95 m² 

 
912,70 € 

 
400,00 € 

 
1.312,70 € 

 
Typ D 

 
21,75 € 

Telefon Grundgebühr 
mtl. (beinhaltet 
Telefonie-Flat) 

   16,00 € 

 
Typ G1 

 
84,71 m² 

 
910,12 € 

 
400,00 € 

 
1.310,12 € 

 
Typ E 

 
22,50 € 

Telefon 
je Einheit 

   entfällt 
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Typ F 

 
35,10 € 

Notrufgerät  
mtl. 

 35,60 € 
 

  
Typ G 

 
39,50 € 

  

  
Typ G1 

 
36,00 € 

Irrtum und Fehler 
vorbehalten 

 


